

Szanowni Państwo,

Sześćdziesiąt lat minęło!

Jesteśmy jeszcze młodzi, bo 60 lat jak na standardy uniwersyteckie to niewiele. Trzeba pamiętać, że ekonomia była uprawiana na Uniwersytecie Warszawskim już od 1816 roku w katedrze ekonomii na Wydziale Prawa. Z drugiej strony jesteśmy już dojrzałymi w porównaniu do innych wydziałów ekonomicznych w Polsce.

W ciągu 60 lat nastąpiły ogromne zmiany. Pracowały u nas takie autorytety, jak profesorowie Oskar Lange, Edward Lipiński, Witold Kula, Czesław Bobrowski, Włodzimierz Brus, Henryk Greniewski czy Stefan Zaleski. Dziś na Wydziale dominują młodzi pracownicy, wychowani już na nowych, współczesnych podręcznikach ekonomii. Oczywiście są także znani, dojrzałymi profesorowie, tacy jak np. Jacek Kochanowicz, Wojciech Maciejewski, Włodzimierz Siwiński, Jerzy Wilkin czy Tomasz Żylicz, a ich wspomnienia są spisane w drugiej części tej książki. Jednak przemiana instytucjonalna związana z procesem transformacji na Wydziale już się dokonała, a pokoleniowa jest w toku.

Dzisiejszy Wydział jest wiodącą jednostką naukowo-badawczą i dydaktyczną w Polsce. Od wielu lat zajmujemy czołową pozycję w Polsce w międzynarodowym rankingu RePEc uczelni i ośrodków ekonomicznych. Realizujemy wiele krajowych i międzynarodowych projektów badawczych. Jako jedyni otrzymaliśmy wyróżnienie za nauczanie ekonomii. Mamy bardzo dobrych studentów, a nasi absolwenci są cenieni na rynku pracy. Uczymy po polsku, ale mamy również studia prowadzone po angielsku, od pierwszego do trzeciego stopnia. Prowadzimy liczne studia podyplomowe, elastycznie dostosowując je do potrzeb rynku pracy. Nasi studenci uzyskują międzynarodowe doświadczenie – często wyjeżdżają za granicę (w praktyce co szósty student choć przez pół roku studiował zagranicą), a na Wydziale wśród studentów jest około 7% obcokrajowców i ta liczba stale rośnie.

Mamy też oczywiście problemy. Najpoważniejszym są skromne, jak na zakres działalności, warunki lokalowe, mimo że uległy one pewnej poprawie. Mamy nadzieję, że w najbliższych latach uda się je poprawić jeszcze bardziej. Niemniej, zdaniem komisji akredytacyjnych, sytuacja lokalowa nie odbija się negatywnie na naszej dydaktyce. Mamy kontakty z pracodawcami, ale chcielibyśmy je poszerzyć. Cieszymy się z karier naszych absolwentów, lecz przyznajemy, że nie dość korzystamy z ich wiedzy i doświadczenia.

Zapraszamy Państwa do świętowania jubileuszu 60-lecia. Jest to święto wszystkich absolwentów i przyjaciół Wydziału Nauk Ekonomicznych Uniwersytetu Warszawskiego.



Prof. dr hab. Jan Jakub Michałek
Dziekan Wydziału